228.

20 *Dluhomilus, abbas Br̄evnovensis, eiusque conventus omne ius, quod sibi et ecclesiae suaे in Rajhrad ad terminorum et circuitus Hranice possessionem vindicabant, Bonifatio, abbati de Hradiště, eiusque conventui dimittunt, acceptis ab eis viginti marcis et fertone argenti ponderis Pragensis.*

Apud Pragam 1222 —.

25 *Apographum saec. XVII praebet M. Siebenicher, Historica relatio de conditoribus monasterii Gradicensis, cuius cod. ms. in tabulario terrae Moraviae Brunnae asservatur, tom. I, fol. 273 (B).*

30 *Piter, Thesaurus absconditus in agro seu mon. Breunoviensi, pag. 142 = Dobner, Mon. hist. Boem. VI, pag. 10, num 18 (reg.), = Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 133, num. 131 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 305, num. 656. — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 10000^b.*

In^a nomine domini amen. Ego Dluhomilus,^b abbas Brzewnvensis, et totum capitulum meum notum facimus omnibus praesentem paginam inspecturis, quod cum nos abbatem Bonifacium et capitulum eius de Gradicz super possessione 35 terminorum et circuitus de Rayngicz, Olomucensis diaecesis, quam possessionem

227. *x) Lutomericensis^c A⁴. — y) millesimo CCXXII^c A³, A⁴; ,M̄CCXX^c B. — z) decima^c B. — aa) marc^c A¹, A⁴, B; ,marc^c A⁴. — bb) anno vero regni nostri XXV, indictione X, mense marci die X^c A².*

228. *a) Praecedit inscriptio: ,Compositio litis inter Bonifacium abbatem Gradicensem et Dluhomisl abbatem Brzewnensem circa limites possessionis de Raingicz de anno 1222^c B. — b) ,Dluhomisl^c B.*

et terminos et circuitum nobis et domui nostrae^c Reygradae^d de iure debere cedere dicebamus, primo per iudices auctoritate domini papae^e delegatos, Ep-ponem videlicet praepositum Pragensem et suos collegas, deinde per dominum Gregorium, sancti Theodori dyaconum cardinalem, apostolice sedis in^f Boemia et Moravia legatum, traxissemus, in tandem per consilium et voluntatem illustris 5 viri Wladislai, marchionis Moraviae, in cuius potestate^g praedictus circuitus est, et de cuius et antecessorum suorum donatione idem locus ecclesiae dei in elemosynam pervenit, ad hoc est perventum: ut abbatii Hermanno de Wilelmovo et Friderico, magistro hospitalis cruciferorum^h sanctae Mariae in Praga, committeret idem marchio, quod antequam ad aliquam litigiosam sententiam deveni- 10 remus, compositio inter nos amicabilis proveniret. Horum itaque mediatorum ordinatione mediante et consilio multorum aliorum prudentumⁱ accedente, qui rationes utriusque partis diligenter attenderunt, ita inter nos est amicabiliter statutum, ut pro quaerimonia, quam contra^k abbatem Gradicensem et suum capitulum praedictos^l habebamus, XX marcas argenti et fertonem ad pondus Pragense 15 a praefato abbe et suo capitulo reciperemus. Quod et fecimus, bonum pacis et concordiae plurimum amplectentes et quaerimoniae nostrae, quam contra^k ipsos pro circuitu supradicto habebamus, penitus in perpetuum renunciantes. Ne 20 igitur ab aliquo successorum nostrorum abbatum seu fratrum ecclesiae Brzewnensis^m super possessione de Rayngicz abbatii vel capitulo de Gradiz vel eorum successoribus in posterum lis vel quaestio moveatur, praesens scriptum sigillo nostro, quod pariter est capitulo nostri, eisdem super hocⁿ concessimus 25 roboratum. Insuper sigillum domini nostri illustris^o regis Boemorum Ottocari et fratris eius marchionis Moraviae Wladislai et venerabilis Olomucensis episcopi Roberti cum sigillis fratrum et coabbatum nostri et Praemonstratensis^p ordinum et aliorum, qui tunc temporis in Praga praesentes fuerunt, postulavimus super hoc sibi tradi, quae et inferius sunt appensa. Acta sunt haec anno Domini MCCXXII,^q inductione nona¹ apud Pragam solemniter, praesentibus et testantibus multis, quorum nomina sunt haec: de capitulo nostro <etc.>^r

229.

30

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, privilegium Vratislavi regis de ecclesiae Vyšehradensis fundatione confirmat et renovat, petente Arnoldo praeposito et capitulo Vyšehradensis ecclesiae. *In civitate Pragensi 1222 —.*

228. *c)* ,nostrae nostrae^c *B.* — *d)* ,Reygradae^d *B.* — *e)* ,proprie^e *B.* — *f)* ,sedis etc. in^f *B* — 35 *g)* ,pietate^g *B.* — *h)* ,crucifero^h *B.* — *i)* ,prudentiumⁱ *B.* — *k)* ,erga^k *B.* — *l)* ,praedictis^l *B.* — *m)* ,Brzewnensi^m *B.* — *n)* ,hocⁿ *deest in B.* — *o)* ,illustri^o *B.* — *p)* ,nostrorum et Praemonstratensium^p *B.* — *q)* ,MCCII^{do} *B.* — *r)* ita *B.*

1) *Recte: decima.*

Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli collegiati Vyšehradensis assertatur (A).

Hammerschmidt, Gloria et maiestas Wissehradensis eccl., pag. 164 — Erben, Reg. Boh. I, pag. 304 not. ad num. 652.

5 *Autographum manu scribae, quem ,Otakarus 18^a appellamus, exaratum est. Ab eadem manu praeterea haec eiusdem regis diplomatum autographa profecta sunt: diploma s. a. Georgio de Maršovice (v. num. 231) et privilegium a. 1224 oct. 11 monasterio s. Georgii concessum. — Diplomaticis initium et conclusio iisdem verbis contexta est atque in num. 230, ubi tantum ultimi duo testes non adferuntur. — Erben l. l. diplomaticis fidem sine ullis 10 argumentis in dubitationem vocat. Anni regni in temporis nota falso quidem computantur, sed vitium hoc nullius est momenti, cum diploma genuinum esse, ex eo perspiciat, quod eadem manu scriptum est, atque altera duo diplomata, quae ad alias personas data sunt. — Diplomati insertum est apographum Vratislavi regis chartae spuriae de ecclesiae Vyšehradensis fundatione (v. Cod. dipl. r. Boh. I, pag. 371, num. 387), quod verba fere omnia 15 formae B¹ et B² repetit, illo potissimum discrimine interposito, quod ministerialium nomina omissuntur.*

¶ In^a nomine sancte et individue trinitatis amen. ¶ Quamquam presentis vite mansio peregrinacio reputetur, cum sit nugatoria et caduca, quia firmitatem et stabilitatem sui status nullam habet, tamen gesta et facta mortalium, que per 20 oblivionem in interitum devolvuntur, cum in scriptis sunt redacta et sigillorum impressione munita, magna et perpetua stabilitate et firmitate roborantur. Inde est, quod ego ¶ Premizl, ¶ divina favente clemencia tercius Boemorum rex, timens, ne per vetustatem privilegiorum Wisegradensis ecclesie, que nostra specialis nuncupatur, ad aliquod deve[n]iat detrimentum, ob spem retribucionis eterne, nec 25 non ad petitionem dilecti consanguinei nostri¹ Wisegradensis prepositi et capituli eiusdem ecclesie, felicis recordacionis Wratizlai, primi Boemorum^b regis, predecessoris nostri, eiusdem^c ecclesie fundatoris, vestigiis inherentes, donaciones factas per privilegium suum ecclesie memorate nostro privilegio renovamus et pariter confirmamus; cuius privilegium^d sic incipit: In nomine sancte et individue 30 trinitatis. Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis eandem sanctam trinitatem confitentibus, presentibus scilicet quam futuris, qualiter ego Wratizlaus, dei gracia princeps et monarcha Boemorum,^b ob spem remuneracionis eternorum premiorum et ob indulgiam et absolucionem in hac vita omnium delictorum quedam proprie dicionis predia iure hereditario a fidelibus et nobilibus heredibus concambiata et absque ullius contradictione taxato precio et presencia multorum nobilium, immo veridicorum testium 35 a me coempta absque solii conterminio cum omnibus ad hec pertinentibus: mansis, curtiferis, territoriis, exitibus et redditibus, vectigalibus, venacionibus, piscacionibus, portibus, saltibus, vineis, pratis, pascuis, cultis et incultis ad ecclesiam sanctorum Petri et Pauli sanctique Clementis martyris atque pontificis in civitate Wisegrad constructam manu potestativa in manus karissimi et familiaris mei Benedicti, eiusdem ecclesie defensoris et prepositi, voto, fide, maxima devocione, spe vite eterne

40 **229.** a) ante hanc vocem lacuna in quam aut crux aut chrismon inscriberetur, vacua relicta est A. — b) Boem^a A. — c) prima ,e^c ex ,v^c statim inter scribendum corr. A. — d) ita scribae incuria A
1) Arnoldi.

contradidi et sigilli mei impressione insignivi. Hęc autem prediorum atque villarum eiusdem ecclesie sunt nomina: Sitinich tota villa cum vineis, cum pomeriiis, cuius meta a fonte, qui exiit de monte Lbın usque ad foralem^e viam cum vinitoribus VII; Tynec villa; Nawrvtici terra ad duo aratra, Namalesowe de terra VIIIII manses; Gozteni tota villa preter hospites abbatis Brevnovensis; Woykowicih^f tota villa preter terram sancti Clementis de opis; Gogolicih VI manses; Kohowicih de terra ad duo 5 aratra cum uno coquo. Wbelsce: Sihlicih de terra ad II aratra; in alia villa eodem nomine nuncupata terra ad aratrum cum vinitore *; Coiaticih ab hospitibus per totam villam decima. Wbolezlavsce: Wirowicih VII manses de terra cum ministerialibus duobus; Csakowicih^g III manses de terra cum cocis; Bezne de terra ad tria aratra; Lazenice terra ad aratrum cum fabro; Badreh de terra VII manses cum vinitoribus IIII. Inter duo castra, scilicet Hrvdim et Wratzlav, Jenisowici 10 tota villa. Grvzinewiz̄ terra * ad II aratra; Naksaci gore terra ad aratrum cum uno coquo Scitarih terra ad aratrum cum uno ministeriali *; Nanezmine terra ad aratrum cum ministerialibus duobus; Woderadeh terra ad II aratra cum ministerialibus aquariis *; Bohsich terra ad aratrum et vinea cum vinitore I. In castro Kvrim ministeriales, qui dicuntur Ivse, VI *; ibidem I pistor. Hotisi VIII manses cum IIII heredibus; Sinaz terra ad IIII aratra cum lagenariis III; Pzarih terra ad IIII 15 mansus cum scutellariis IIII; Lazenici terra ad V aratra cum scutellariis IIII *; Wurbicsaz^h terra ad aratrum; Gradisci VIIIII mansus cum piscatoribus VIII; Naclvcu I piscator; Bresaz VIII mansus; Blagoticih terra ad aratrum cum ministeriali figulo; Hwalah terra ad VII aratra; Dvbcı terra ad II aratra cum II rusticis *; Csaneticihⁱ terra ad aratrum cum figulo *; Wursowicih terra ad aratrum cum II servis *; Noztyleh II servi * cum omnibus ortis; Basci terra ad II aratra cum II cocis *; Lobci 20 terra ad III aratra et III piscatoribus *; Nagorvine terra ad II aratra et I piscatore *; Drahlicih terra ad^k aratrum cum II rusticis; Bvdegonticih terra ad aratrum cum custode ecclesie; Kamene mozte terra ad III aratra cum ministerialibus III; Raseh terra ad aratrum cum ministeriali I, Voyacsa ministerialis cum terra ad aratrum; Potliscimi terra ad aratra III cum vinitoribus III; Knowizi XI mansus de terra cum ministerialibus IIII et cum aliis ministerialibus, qui vulgariter dicuntur rvdnici, III; 25 Lvbosine de terra VI mansus cum vinitoribus III; ibidem becwar I et terra ad aratrum; Vgercih de terra III aratra cum vinitoribus II; Degnicih de terra ad II aratra cum tornariis II; Knesiwzi de terra ad II aratra cum ministerialibus II, qui dicuntur pomisci; Lihvcewz Nedan ablutor vestimentorum cum filiis et terra ad aratrum; Modriluzeh terra ad II aratra cum campanariis II; Zabehlicih terra ad aratrum cum campanariis II; Tynki terra ad aratrum cum campanariis III. Wtetinsce: Nabrode 30 de terra ad II aratra cum piscatoribus II; Obrini de terra ad II aratra cum picariis II, qui dicuntur pkelnici; ad custodiam Vcrigowic de terra VII mansus; Leteh de terra ad II aratra cum campanariis III; Zvhomazleh de terra ad II aratra cum campanariis III; Zwinarih terra ad aratrum cum porcario, qui dicitur zwinar; Nazhowe V mansus cum piscatoribus IIII; Plesiwez totus mons usque ad viam, ibi de terra ad II aratra; Nabrode III mansus cum piscatoribus *; sub ipso monte Tetin 35 stagnum, quod dicitur tone; Mocropzeh II mansus cum piscatoribus II; Lagowicih de terra ad aratrum cum piscatoribus *; Nagoline terra ad aratrum cum custode ecclesie; Komoraz terra ad aratrum cum piscatore *. Brannice III mansus cum ministerialibus *; Ninonicih terra ad aratrum cum caliciariis, qui

229. e) ,l' ex ,r' eodem atramento corr. A. — f) ,h' eod. atramento superscr. A. — g) genuine ,Sakowicih', sed ,C' superscr. A. — h) genuine ,Wurbisaz', sed ,c' eod. atramento superscr. A. — 40 i) genuine ,Saneticih', sed ,C' eodem atramento superscr. A. — k) ,d' scribae incuria omissum A.

dicuntur ceznici,^l III; ibidem terra colwe ad aratrum; Bvtowic平 terra ad aratrum cum caliciario I; Naletni V mansus cum campanariis II; Bvbneh VI mansus cum custodibus V. In provincia Boyzez: Svtic平 II mansus cum plaustrificibus II; Rastileh^m V mansus cum ministerialibus V. In Satec I koselug; II " cum terra; III qui solvunt ferramenta quater in anno; Lovmazic平 Bozen 5 pkelik cum terra ad aratrum; Vgoscaz terra ad aratrum cum ministeriali I; Tirnowaz terra ad aratrum cum piscatoribus II. In Pragensi suburbio Nazatore IIII custodes cum toto circuitu; Wtravnice custodes et campanarii de tota insula cum fabris et sutoribus et caldariis, mensci; Grecetine terra ad II aratra cum custodibus^o et campanariis, drizci VI, fabri IIII, pistores VIII. Silvas eciam addidi: Lvbic平, Basci, Resetarih, Hwoine usque ad viam et portas^p 10 terre, Naotave, Gogolic平, Lvnih. Decimam marcam de tributo per totam Boemiam; eciam Zedlc平. Budisine X urna; oblatio, que dicitur poclona et due ville: Scvpcscи et Mislesovvici. Osecs X urna de melle in omni iusticia; messariorum X; de salutacionibus X; de pellibus caprinis X; de cervisiariis X; decimus messor; decimus fenisea. In provincia Wultavensi decimus denarius de vendicione. Prahatic平 via in omni iusticia. A villico Pragensi de vendicione decimus denarius. In provincia 15 Kamenecensi de vendicione decimus denarius. In provincia Thetinensi de vendicione X denarius. In via Golotilensi de theloneo VIII denarius. Natreztenici de X lapidibus salis II lapides; X panis; piscis II; de omni iusticia partem. Decima de humulo per totam terram, que pertinet ad regem. Tercia urna de apibus regine ultra montem Ozecs. De uno quoque castro ab avia mensale unum et manuterium I omni anno. A villico Pragense de messoribus Netolicensibus et Dvdlebensibus 20 preposito X ovis. In festo Pentecosten ancilla sive sexingenti. In festo sancti Benedicti bos. In festo sanctorum martirum Georgii atque Adalberti bos. In festo sancti Wencezlai ab agasone poledrum; de avena XV modii; de frumento XVIII modii. A celerario de melle * XVII urne. Zagradnego XVI ocov. Super hoc autem Pragensis episcopus CC homines, Olomucensis vero C in decima, fratribus regis presentibus, Conrado videlicet et Ottone, eidem ecclesie perpetuo iure devoverunt. Ut autem dotis 25 ordinacio competencius rata servaretur, equum duxi, fratribus meis prefatis laudabiliter assentientibus ceterisque tam Boemie, quam Moraie principibus, supra memoratum templum beati Petri, principis apostolorum, cunctisque sue cathedre successoribus patrocinio muniminique commendare, propter quod eciam de eadem ecclesia XII marcas singulis annis ad pedes universalis pape a Pascha usque ad Ascensionem Domini de moneta nostre provincie statuimus offerendas. Ad huius ergo laudabilis nostrae 30 operis supra memorati confirmacionem, testimonium adhibuimus^q virorum venerabilium, domini videlicet Johannis Tusculanensis episcopi et cardinalis; domini eciam Egilberti Treuerensis archiepiscopi, a quo simul et unctionem regalis consecrationis accepimus; domini quoque Pragensis episcopi, videlicet Jaromir, et domini Olomucensis episcopi Wecelonis et Misnensis episcopi domini Bennonis, qui auctoritate dei et beati Petri ac Pauli, principum apostolorum et sanctorum martirum Viti, Wencezlai 35 atque Adalberti nec non et omnium sanctorum, iussuque apostolice sedis instructi, sub anathematis vinculo quoslibet nostre institutionis quoquo modo immutatores seu destructores forte emersuros cum ceteris membris diaboli innodatos dampnaverunt. ¶ Amen. Facta est hec renovatio

229. ^{l)} genuine ,seznici, sed ,c' eodem atramento superscr. A. — ^{m)} ,Nastileh' perperam A. — ⁿ⁾ lacuna quatuor fere litterarum vacua relicta A. — ^{o)} genuine ,custode', sed eadem manu corr. A. — ^{p)} ,portus' ,(port⁹) A. — ^{q)} genuine ,adhibuimus', sed litterae ,bi' cancellatae sunt A.

et donacio anno millesimo C^oCXXII, indictione X, in civitate Pragensi, anno regni nostri XXI,² presentibus testibus: Benedicto preposito Lutomericensi et cancellario nostro, Eppone preposito Pragensi, Peregrino preposito Melnicensi, Bogutone preposito Bolezlawensi, Zlavcone camerario nostro, Boguzlao filio eius, Bvdiwoione, Benessone, Marquardo et Zawise fratribus eius, Jarosone, Heinrico, Witkone et 5 alio Witcone fratribus, Milgoztonne cum filiis, Bawaro filio Dilgomili. Si quid autem privilegio donationi^r predecessoris^s nostri deest, nos illud supplentes nostro privilegio restauramus. Si quis^t autem huic donationi et renovationi seu restorationi obviare, vel calumpnione^u eam interpretari voluerit, pro singulis capitulis solvat decem libras auri; medietas nostro erario, reliqua medietas ecclesie 10 Wisegradensi applicetur, privilegio nichilominus in sua firmitate manente.

Autographo appendet e filis sericis albis, flavis et rubris sigillum regis de cera coloris minii confectum, quod ab eadem forma proiectum est atque sigillum diplomatis num. 57.

230.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, ecclesiae Vyšehradensi donationes ab 15 Soběslavo II, quondam duce Bohemiae, factas confirmat et renovat, petente Arnaldo praeposito et capitulo eiusdem ecclesiae.

In civitate Pragensi 1222 —.

Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli colleg. Vyšehradensis assertatur (A).

20

Bartholdus Pontanus a Brautenberg, Bohemia pia, pag. 72 (frgm.) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 303, num. 652 (frgm.).

Autographum manu scribae, quem ,Otakarus 19^r appellamus, exaratum est. — Diplomatis initium et conclusio iisdem verbis contexta est atque num. 229; quam ob rem utrumque diploma eodem tempore datum esse verisimile est. — Erben l. l. nullo prorsus argumento 25 allato diplomatis fidem suspectam esse perperam iudicat. In temporis nota annorum regni numerus mendose quidem expressus est, sed mendum hoc nullam probabilem de diplomatis fide dubitandi rationem praebet. — Membranam sigillo instructam esse, antequam extrema diplomatis pars scripta sit, verisimile est, quod in ultima linea verba ,nichilominus' et ,in' filis seiunguntur, quibus autographo sigillum appensum est.

30

† In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quamquam presentis vite mansio peregrinatio reputetur, || cum sit nugatoria et caduca, quia firmitatem et stabilitatem sui status nullam habet, tamen gesta et facta mortalium, que || per oblivionem in interitum dévolvuntur, cum in scriptis sunt redacta et sigillorum impressione munita, magna et perpetua stabilitate et || firmitate roborantur. Inde 35 est, quod ego ¶Primalz,¶ divina favente gracia tertius Boemorum rex, timens, ne

229. ^{r)} ita pro ,donationis' A. — ^{s)} ,o' ex ,e' eodem atramento corr. A. — ^{t)} ,s' ex ,d' eodem atramento corr. A. — ^{u)} genuine ,calumpniare', sed eodem atramento corr. A.

propter vetustatem privilegii Wiscegradensis ecclesia, que nostra specialiter nuncupatur, ad aliquod deveniat detrimentum, ob spem retributionis eterne, necnon ad petitionem dilecti consanguinei nostri Arnuldi prepositi et capituli eiusdem ecclesie, felicis recordationis Sobezlai, Boemorum ducis, predecessoris nostri, vestigiis inherentes, donationes factas per privilegium suum ecclesie memorate nostro privilegio renovamus et pariter confirmamus. Cuius privilegium sic incipit: In nomine dei eterni. Ego Sobezlaus, Boemorum dux, dei fidelis cultor et iustitie verus amator, etc.¹⁾ Facta^a est hec renovatio et donatio anno Domini MCCCCXXII, indictione X, in civitate Pragensi, anno regni nostri XXI,²⁾ presentibus Benedicto preposito Lutoricensi, cancellario nostro, Eppone preposito Pragensi, Peregrino preposito Melnicensi, Bohuta preposito Bolezlauensi, Zlacone camerario nostro, Bohuslao filio eius, Budiboiione, Benesone, Marcuardo et Zawis fratribus, Jarosone, Witticone, Henrico marescalco nostro, iuniore Witticone, filiis Witticonis. Si quid autem privilegio donationis predecessoris nostri deest, nos illud suplentes^b nostro privilegio restauramus. Si quis autem huic donationi et renovationi seu restaurationi obviare vel calumpnioso eam interpretari voluerit, pro singulis capitulis solvat X libras auri; medietas nostro erario, reliqua medietas ecclesie Wiscegradensi applicetur, privilegio nichilominus in sua firmitate manente.^a

20 *Autographo appendet e filis sericis albis, flavis et rubris sigillum regis de cera coloris minii confectum, quod ab eadem forma profectum est, atque sigillum diplomatis num. 57*

231.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, Georgio filio Henrici de Maršovice donat villam Velběhy, petente Benedicto cancellario et Sulislavo subcamerario.

[1219—1222.]

25 *Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli metropol. Pragensis assertatur (A).*

Erben, Reg. Boh. I, pag. 307, num. 661 (extr.) — Volkmer u. Hohaus, Geschichtsquellen d. Grafschaft Glatz I, pag. 13 (reg.).

30 *Autographum manu scribae, quem nota „Otakarus 18“ signavimus, exaratum est (vid. prooemium diplomatis num. 229). Diploma ab eodem auctore atque num. 229 etiam verbis contextum est. — Diploma nota temporis omnino caret, sed post annum 1219 datum esse ex eo appareat, quod in ipso Benedictus cancellarius regis nominatur. Ante aug. 26 a. 1222 confectum sit necesse est, quod inter testes Sulislavus subcamerarius adfertur, quo munere illa die iam Hroznata fungebatur.*

35 **230.** a) „Facta est — in sua firmitate manente‘ alio quidem atramento, sed eadem manu scripta sunt A. — b) ita (cum uno ,p‘) A.

1) Sequitur privilegium Soběslavi II ducis anno 1178 datum totidem verbis descriptum, quod dedimus in Codicis huius tomo I. pag. 252. num. 287. — 2) Recte XXIV.

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Quamquam presentis
 vite mansio peregrinatio reputetur, quia firmitatem sui status et securitatem
 nullam habet, cum sit nugatoria et caduca, tamen facta mortalium, quę per obli-
 vionem in interitum devolvuntur, cum in scriptis sunt redacta, non modica sta-
 bilitate et firmitate roborantur.^a Inde est, quod ego Premizl, dei favente clemencia 5
 Boemorum rex, notum esse volo omnibus Christi fidelibus, tam presentibus,
 quam futuris, quod ad petitionem dilecti cancellarii nostri Benedicti Lutomeri-
 censis prepositi et Sulizlai subcamerarii, non inmemores eciam servitii nobilis
 viri Heinrici de Marsowich, dedimus filio suo Georgio villam, quę vocatur
 Welbezi cum omnibus suis^b pertinenciis, cum pratis, cum silvis et cum terminis 10
 eidem ville iure pertinentibus. Et ut hęc nostra donacio rata sit et firma, et in
 posterum per nullam penitus personam possit turbari, hanc nostram donationem
 tam scriptis quam sigilli nostri impressione roboramus. Huius rei testes sunt:
 Slauco camerarius, Benedictus cancellarius et Lutomericensis prepositus, Budiwoj
 castellanus de Cladzch, Jaros castellanus de Belina, Diuis castellanus de Prachen, 15
 Olricus castellanus de Chinow, Boguse de Cowan, Sulizlaus subcamerarius,
 Martinus canonicus Pragensis, Benes de Benesow cum filiis suis Andrea, Tobya
 et Wok, Holach de Planan, Jesutbor de villa Nemcihk, Rudger de Hratirob.

*Autographo appendet e filis sericis flavis et rubris sigillum regis de cera fusci coloris
 confectum, cuius diametros 70 mm sunt. In utraque sigilli parte eaedem fere figurae ex- 20
 pressae sunt atque in sigillo diplomatis num. 57, sed sigillum hoc ab alia forma profectum
 esse, ex eo cognosci potest, quod in prioris partis circumscriptione littera I (in sc̄i) omissa
 est et singulae litterae in partis aversae circumscriptione alio loco positae sunt. Circum-
 scriptio: + PAX REGIS OTA.....ANV SC (!) WENCEZLAI; in parte aversa: + SANCTVS
 WENCEZLAVS BOEMORVM DVX. Quod quidem sigillum sine ulla dubitatione adulterinum 25
 est, sed diplomatis fidem integrum esse, ea re potissimum probatur, quod autographum
 eadem manu exaratum est atque alia duo diplomata, quae aliis personis concessa sunt.*

232.

*Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, et Henricus Vladislavus, marchio Mora-
 viae, Hartlebo de Znojmo villa Načeratice, quam ei socer eius Unko nobilis 30
 de Bohemia in dotem contulit, possessionem confirmant.*

Brunnae 1222 iun. 24.

*Apographum exstat in Libro privilegiorum eccl. Olomuc. saec. XIV, qui in tabulario
 capituli metropol. Olomucensis (E I 27) asservatur, pars I membr. fol. 21, num. 23 (B).*

*Boczek. Cod. dipl. Mor. II, pag. 135, num. 133 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 306, num. 658 35
 (extr.).*

231. a) genuine ,corroborantur, sed litterae ,cor erasae sunt A. — b) ,ſ A.

¶ In^a nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Quanto rerum observandarum laudabili principio finis debet solidus et perpetuus adunari, tanto super ipsis solidandis hominum recordacio videtur et est vigili litterarum testimonio excitanda, ne lapsu temporis per oblivionis caliginem sopiaatur accio, quam observandam imperpetuum posteris constituit solers vigilancia modernorum. Ego Premizl, qui et Odackarus, miseracione divina rex Boemorum, nec non frater meus Wadizlaus, qui et Henricus, illustris marchio Moraie, universis scripti huius apices inspec- turis exhibicione presencium duximus attestandum, quoniam dominus Vnko, pie recordacionis vir nobilis de Boemia, domino Arthlebo de Znojem, genero suo, 10 cum filia sua eidem matrimonialiter copulata villam quandam Nasseratiz dictam cum omnibus attinenciis vice dotis contulit absolute, ita videlicet, ut idem Hartlebus cum consorte thori nec non utriusque filii ac filiorum filii succeden- tesque ipsorum heredes legittimi prenominate ville possessione perpetua gaudeant et tranquilla. Ne quis igitur successorum meorum aut antedicti fratris mei dotem 15 ac donacionem huiusce modi legittimam ac racionabilem in posterum cassare valeat vel presumat, ego ac frater meus prememoratus propter habundantem confirmacionis certitudinem non solum presentem paginam sigillorum nostrorum munimine dignum duximus insigniri, verum eciam ipso facto per testes, idoneos viros et honestos, quorum nomina subscripta sunt, cautelam adhibuimus effica- 20 cem: Wladizlaus et Waczlaus filii mei, Saztolow marscalcus, Zauis, Holax, Szuezlaus, Dulhomilus, Radimir, Adalbertus, Eppo,^b Bissen, Bohuzlaus, Heinricus, alter Bohuzlaus, Peley, Arnoldus, Mathias, Hermannus; barones Moraie ac milites: Boruta, Ben de Wetow, Stephanus de Medlow, Petrus de Ruszinow, Ingramus de Znojem, Houorix, Velen, Pominen, Ekhardus, Heinricus Lupus, 25 Theodericus de Knesiz, Grut, Leo de Klobuc, Velen, Wers, Gwalata, Peregrinus, Wlurammus. Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCCXXII. Datum Brene per manus Hylarii notarii, VIII kalendas iulii.

233.

*Henricus Vladislavus, marchio Moraviae, monasterio in Louka villam
30 Mramotice, quam Florianus abbas a Venceslavo nobili emit, confirmat.*

Apud Znojmo 1222 —.

Autographum in membrana scriptum in tabulario terrae Moraviae Brunnae asservatur (A).

*[Chmel] Series fundationis Lucensis, pag. 17 (frgm) — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 134,
num. 132 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 304, num. 654 (extr.).*

35 *Autographum manu scribæ, quem ,Vladislavus 4^a appellamus, exaratum est. — In temporis
nota dies non adnotatur, sed ante aug. 12 charta data sit necesse est, quod illa die
Henricus Vladislavus morte obiit.*

232. a) Diplomatis apographo in codice haec inscriptio colore rubro scripta praemittitur:
,Privilegium regis Premizl super Nasseradiz villam.' — b) ,oppo' B.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Heinricus, qui et Wladizlaus, dei gratia marchio Moraie. Notum fore volo tam futuris quam presentibus cunctis Christi fidelibus, quod dominus Florianus, venerabilis in Christo pater meus,^a dictus abbas de claustro Luka, vir providus, honestus, nichilominus et discretus, celle quoque sue sue^b cure non inmerito commendate 5 fidelis siquidem et sollers procurator, villam quandam, que Bragotiz vocatur, a quodam nobili terre mee nomine Wazezlae in presentia mee dominationis et meorum baronum pro centum et septuaginta marcis argenti hereditario iure prenotato claustro perpetualiter atque rationabiliter deserviendam cum plenitudine et favore gratie mee ad laudem deo et proventum claustris antefati comparavit. 10 Ne autem tam laudabile et religiosum tam utique pium factum quisquam posterorum meorum presumat vel possit cassare vel quoquo modo infringere in posterum, non solum scripto presenti veri sigilli mei impresione signati,^b verum etiam et prudenti testimonio meorum nobilium, virorum veridicorum, ad cuius^b presentiam actum est hoc, et quorum nomina sequens exprimit subscriptio, id 15 ipsum pretaxatum factum fulcire et corroborare non omisi. Hec vero sunt nomina testium: Prozimirus prefectus de Prawlowe, Emeramus burgravius de Znoym, Pomnen Goworich, Sepolt, Ekhart cum fratre Hartlibo, Heinricus Wilk, Welen, Branizlav, Vlricus, Bogdanez castellani de Znoyem. Milites curie mee: Petrus pincerna, Peregrinus minor dapifer, Wilhelmus maior pincerna et alii quam 20 plures. Actum apud Znoym anno Domini millesimo CXXII. Datum autem per manus Apollinaris,^c curie mee protonotarii.

Autographo appendet e filis sericis rubris sigillum marchionis de cera naturali confectum, quod ex eadem forma proiectum est atque diplomatis num. I25 secundum sigillum.

234.

25

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, iura quondam a Conrado Ottone duce aliisque praedecessoribus suis, postea vero a se ipso in provincia Znojmensi constituta renovat decernitque, ut eadem iura in provincia Bitovensi observentur.

In Znojmo 1222 —.

Apographum saec. XIV exstat in cod. ms. „Matrica Lucensis“ inscripto, qui in tabulario 30 terrae Moraviae [inter Cerronianos II, 253] asservatur, pag. 27—29 (B).

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 140, num. 138 (reg.) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 304, num. 655 — Boczek, Cod. d. Mor. V, pag. 224, num. 12 — Erben l. l. pag. 621, (addit.) num. 7, = H. Jireček, Cod. iuris Boh. I, pag. 54, num. 29 — Volkmer u. Hohaus, Geschichtsquellen d. Grafschaft Glatz I, pag. 13 (reg.).

35

Diplomatis exordium et conclusio ab eodem auctore contextum esse videtur, qui diploma num. 59 aliaque diplomata ab scriba, Otacarus 5^o scripta composuit. — Diploma eodem tempore atque Henrici Vladislavi charta proxima datum esse demonstrant testium

233. a) meus^c eadem manus eodem atramento in loco raso scripsit A. — b) ita A. — c) prima , in loco raso, ubi genuine , o^c scriptum erat, eodem atramento corr. A.

nomina, quae in utroque diplomate adferuntur. — Diplomatis verba fere omnia repetuntur in confirmatione statutorum, quam Otakarus rex a. 1229 mart. 17 provinciae Brunnensi dedit; cuius quidem confirmationis auctoritate fultus nonnulla apographi diplomatis nostri menda correxi.

5 In nomine sancte et individue trinitatis. Ottacarus, qui et Premizl,^a dei gracia Boemorum rex, omnibus generaliter Znoymensis provincie militibus imperpetuum. Equitati est consentaneum et regie conveniens excellencie pariter et honori modis omnibus intendere atque niti, ut nemo contra iuris ordinem aggravetur, sed iura omnia conserventur uni cuique penitus inconvulsa. Iuris enim 10 observancia et temporalis honoris gloria conservatur et anime a deo in celesti patria premium tribuetur. Ne autem ea iura, que prius a nostris predecessoribus, ut a bone memorie duce Conrado et ab aliis, postmodum autem a nobis in tota Znoymensi provincia sunt statuta, processu temporis per quemquam possint^b hominum inmutari, sed perpetuo^c stabilia permaneant atque firma, noverit 15 tam presens etas quam sequens eius posteritas, quod nos habito diligenti tractatu cum fidelibus nostris suppanis, Boemis pariter et Morauis, volentes ab omnibus perpetuo inviolabiliter observari, iura statuimus in hunc modum: Omnes hereditates, quas viri nobiles tam minores, quam maiores^d tempore ducis Conradi sine querela iuste et pacifice huc usque possederunt, in bona tranquilitate pacis amodo 20 possideant. Item nullus camerarius citet aliquem, nisi cum certo testimonio eorum, quorum interest; et nominatim quilibet eorum debet ducere castellani nunccium et alium iudicis, et insuper duos kmetones de circumsedentibus villis; et si camerarius vadit ipse secundus aut tercius sine nuncciis beneficiorum, si 25 interficitur, nichil pro eo respondeatur. Si fuerit fur aput aliquem nobilem vel apud aliquem, cuius est villa, et dederit eum curie, omnia bona sua sint, et colum suum in potestatem principis detur. Insuper si fur capitur in aliquo loco et si suspenditur, omnia sua sunt principis, preter fruges, que adhuc remanserunt in terra. Item quod dicitur narok, hoc non debet esse, nisi ubi constet^e sub certo 30 testimonio sua bona amisisse, nisi acciderit in via vel in silva vel in aliquo secreto loco, vel alicui hospiti; et antequam admittatur, debet notificari curie, quorum interest, scilicet iudici, castellano et ceteris. Quando aliquis pauper venit de propria re conquerendo, pallium sibi nullatenus deponatur. Nullus zoch aliquem accuset, nisi sub certo testimonio vicinorum constet de dampno eius; et si fuerit zoch convictus testimonio^f fori communis, lapidetur. Quando aliquis 35 subit iudicium aque, nullus dimittat eum in aquam, nisi sacerdos cum suo cooperatori; si deus iuverit eum, iudici det duos denarios et sacerdoti XIIIII; si nudaverit se et iudicium noluerit subire, solvat capellano VII denarios et vulture duos. Si aliquis nobilis vir et non druh^g habuerit super se narok, puer pro

234. ^{a)} ,Przemizl' B. — ^{b)} ,possit' B. — ^{c)} ,perpetua' B. — ^{d)} ,maiores' *alia manus saec. XVI superscripsit* B. — ^{e)} ,constat' B. — ^{f)} ,testimoni' B. — ^{g)} ,dezhō' B.

ipso subeat iudicium; et si non fuerit adiutus, ille solvat CLXXX^h denarios. Quando ducitur quod dicitur zuode, debet adesse nunccius castellani, iudicis, villici et camerarii et unus vel duo de vicinatu illo; et ultra tres non ducatur, set in tercio remaneat; et si convictus fuerit, CLXXX^h denarios in cameram regis reddat et illi, qui dicitur powod, satisfaciat. Si quis equos vel equas,ⁱ boves vel 5 vaccas, vel aliqua maiora subtraxerit, quantitas dampni estimetur sub certa fide et sacramento eorum, quibus iurisdiccion est commissa, et secundum hoc accusatores admittantur. Item fures cum sociis et fautoribus suis pari pena puniantur. Si subtrahuntur aliisque res, pallium vel aliquid tale, hoc curie non notificetur; set si bos vel iumentum subtrahitur, curie notificetur. Et si quando aliquis vul- 10 neratur in via veniendo de foro vel alibi, curie notificetur. Item quando aliquis nobilis capit in furto et suspenditur, et non habet prolem, hereditas ipsius regi cedat; et si aliquis capit in manifesto furto,^k uxor eius terciam partem habeat. Quicumque nobilis vel rusticus occiderit aliquem, CLXXX^h denarios curie solvat et alias recedat et querat graciā; et uxor sua domi in pace et indemnis^l 15 sedeat. Si quis non^m habuerit filium, vel filios,ⁿ et habuerit filias, ad illas deveniat hereditas equaliter; et si non sint,^o hereditas deveniat ad proximos heredes. Si alicui subtrahuntur iumenta, aut famuli apes furantur, debent subire iudicium ferri, scilicet vomeres. Insuper si quis spoliatus fuerit^p per wyboy, incuset quos vult, et de herdost nominet quos voluerit, et antique consuetudines serventur.^q 20 Preterea nullus de illis, qui custodiunt silvam, debet spoliare aliquem in via vel in foro,^r nisi illum spoliet, quem invenerit arborem seccantem. Ad hec num- quam iudex iudicet in CCC^{ts} denariis, nisi in LX. Insuper iudex numquam debet iudicare solus, nisi presente castellano vel aliquibus nobilibus; et quando villicus iudicat, non debet ire ad capiendum consilium de iudicio, sed iudicet sedens 25 cum militibus. Item quando tempus est ire ad iudicium,^s et sunt omnes, et villicus non vult venire, iudex iudicet cum militibus. Preterea semper de mane et num- quam hora serotina^t a iudice et a villico iudicium habeatur. Quando aliquis interficitur in via, sive homo^u militis, sive iudicis, seu villici fuerit,^p inde^v fit magna confusio; solent apponi denarii, aurum et^x argentum; ille qui accusat, non^y 30 dominus, debet iurare super sancta sanctorum. De debito non debet aliquis vendi, nisi in tercio termino. Insuper nullus de hominibus nobilium, qui vadunt in propria vel in aliqua legacione, sive ad forum, numquam in novo nisi in antiquo theolonio solvat. Item nullus ad iudicium accedat, nisi de domo secundum ius prius citetur. Insuper si villicus regis sine iudicio inpignoraverit aliquem, rex iure suo corrigat; 35

234. ^{h)}, CC^c *habet confirmatio a. 1229 mart. 17 data.* — ⁱ⁾, equum vel equos['] B. — ^{k)}, furtu' B. — ^{l)}, in dampnis['] B. — ^{m)}, autem['] B. — ⁿ⁾, vel filios['] omittit B. — ^{o)}, fuerint['] *confirm. a. 1229 mart. 17 data.* — ^{p)}, fuerit['] *deest B.* — ^{q)} *in confirm., quae a. 1229 mart. 17 data est, sequuntur quaedam, quae desunt in B.* — ^{r)} *genuine ,furo', sed corr. B.* — ^{s)}, iudicandum['] *confirm. a. 1229 mart. 17.* — ^{t)}, vespertina['] *habet confirmatio a. 1229 mart. 17 data.* — ^{u)}, homo['] omittit B. — ^{v)}, id fit['] B. — ^{x)}, et['] *deest B.* — ^{y)}, et dominus['] *conf. a. 1229 mart. 17 data.* 40

si est^z villicus camerarii, marcam auri solvat; ^{aa} si dominus, beneficio careat. Ad hec omnes communiter tabernas habeant. Preterea campiones non habeant nisi contra extraneos. Interea^{bb} provincia Betowiensis in eodem statu permaneat, in quo Znoymensis. In hiis omnibus excipimus privilegia virorum religiosorum a principibus eis concessa et iura clericorum cum dotibus ecclesiarum, qui^{cc} reguntur secundum ius canonicum. Ut autem hec omnia rata et inconvulsa permaneant et maiori nitantur robore ac evidenciori in posterum pateant veritate, presentem paginam eis fecimus conscribi et sigilli nostri impressione roborari, testibus subnotatis, quorum nomina sunt hec: filii regis Wenceslaus et Wadislaus, Robertus Olomucensis episcopus, Eppo prepositus Pragensis, Bohuta prepositus Boleslauensis, Engelscalcus^{dd} regis protonotarius, Beness castellanus de Budissin, Jaros, Budiwoi castellanus de Cladesco, Diwis castellanus de Prachen, Bohusie castellanus de Netolich,^{ee} Coiata subdapifer, Holach subpincerna, Proszimir de Prawlov,^{ff} Ingrammus,^{gg} Sepolt, Pomnenus^{hh} Howoriz, Welen, Ekhardusⁱⁱ et Hartlebus fratres, Henricus Lopus, Rudgerus,^{kk} Wlricus, Branizlaus, Bohdanetz, Wilhelmus, Lupolt castellani Znoymenses, Lewa camerarius, Theodricus de Chnesiz,^{ll} Stephanus castellanus de Dewiczki, Ratibor iudex, Wolframus et filii sui de Branissowicz. Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCCCXXII in Znoym, rege et regina cum prenominatis testibus ibidem feliciter existentibus. Datum per manum Hermanni, regis Boemie notarii.

235.

Robertus, episcopus Olomucensis, attestatur se ecclesias parochiales de Frišava et Příkluky limitasse eisque decimas assignasse.

[— 1222 ante aug. 12.]

- 25 *Autographum in membrana scriptum in tabulario terrae Moraviae Brunnensi assertatur (A). — Apographum saec. XV. exstat in codice Velehradensi in eodem tabulario, fol. 43v—44r.*
Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 138, num. 136 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 309, num. 664 (reg.).
- 30 *Autographum manu scribae, quem Robertus 7' appellamus, exaratum est; quem scribam ex Olomucensis ecclesiae clericorum numero fuisse, verisimilis est conjectura. Ad eiusdem scribae manum revocanda est etiam utraque Roberti episcopi charta, quae sequitur. Quae quidem tres chartae etiam ab uno eodemque auctore verbis contextae sunt. — Chartam non esse absolutam ex eo appareat, quod post corroborationis formulam tres lineae vacuae relictae sunt, quibus testium nomina inscriberentur; quod fortasse idcirco factum est, quod chartae argumentum duobus chartis proximis accuratius exponitur. — Charta temporis nota omnino caret, sed eodem fere tempore confectam esse atque duae proxime sequentes, ex eo quod ipsa continetur, cognosci potest.*

- 40 **234.** ^{z)}, est^z omissum in confirmatione a. 1229 mart. 17 data. — ^{aa}, solat^z (B. — ^{bb}), Int'ra^z (^z in terra) B. — ^{cc}, quibus^z confirm. a. 1229 mart. 17 data. — ^{dd}, Tugelsalcus^z B. — ^{ee}, h' ex^z, z'^z eodem atramento corr. B. — ^{ff}, Prawlev^z B. ubi^z, v' ex^z, w' radendo correctum est. — ^{gg}, Igraminus^z B. — ^{hh}, Pōneus^z B. — ⁱⁱ, Cothardus^z B. — ^{kk}, Rugerus^z B. — ^{ll}, Chenf^z B.

Rvpertus, dei gracia episcopus Olomuncensis, omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Noverint tam presentes quam futuri, quod nos ecclesie de Briessan certos limites in posuimus et eam secundum quod caustum est in sacris canonibus limitavimus, || decernentes, ut ipsa villa iure parochiali ad eam spectet, decimas omnes adnectentes eidem nec non sepulturam et || omnia 5 iura spiritualia, que ecclesie parochiali competunt, statuentes eidem illibata conservari. Eodem iure limitavimus ecclesiam de Priklvk, villam de Massowiz infra terminos eiusdem ecclesie in cludentes, iure parochiali eam subcientes eidem, volentes et statuentes, ut habeat ius baptizandi, sepeliendi et earum rerum tum in decimis, tum in aliis, que spectant ad ecclesiam baptismalem, non obstante 10 aliqua reclamacione ecclesie de Podiwin, quia ipsa precipue et inmediate spectat ad ecclesiam Olomuncensem, licet ei per potestatem laicalem violencia sit illata, et ecclesia de Podiwin numquam per nos nec per antecessores nostros fuerit limitata. Ut autem hec rata et firma permaneant, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus communiri.^a

15

Autographo appendet e scidula membranae sigillum Roberti episcopi de cera naturali confectum, quod ex eadem forma proiectum est atque chartae num. 78 primum sigillum.

236.

Robertus, episcopus Olomucensis, ecclesiae in villa Frišava suo permissu fundatae, quam Henricus Vladislavus, marchio Moraviae, monasterio Velehradensi 20 donaverat, ius parochiale assignat eique decimas eiusdem villae condonat, petente Siberto abate et Henrico Vladislavo marchione. — 1222 [ante aug. 12.]

Autographum in membrana scriptum in tabulario terrae Moraviae Brunnae assertatur (A). — Apogr. saec. XV praebet cod. Velehradensis, qui in eodem tabulario servatur, 25 fol. 38v—39r.

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 136, num. 134 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 305, num. 657 (frgm.).

Autographum manu eiusdem scribæ ,Robertus 7' exaratum et ab eodem auctore verbis contextum est atque chartae num. 235 et 237. — Ante augusti diem 12 charta data sit 30 necesse est, quod Henrico Vladislavo marchione adhuc vivente confecta est.

R., dei gracia episcopus Olomuncensis,^a omnibus presentem paginam inspecturis salutem in Domino. Noverint tam presentes quam futuri, quod nos ad petitionem|| venerabilis abbatis Siberti et tocius conventus Welgradensis ecclesie et insuper ad petitionem incliti marchionis Moraue Wadizlai nomine, 35 qui fuit|| fundator monasterii prefati, in villa, que vocatur Vrishan, quam ipse

235. a) Post hanc vocem reliquum lineae spatium 60 mm longum vacuum relictum est. Praeterea sequuntur tres lineae vacuae relictae.

236. a) Oloīī A.

cum omni iure suo dederat ecclesie Welgradensi perpetuo possidendam, ecclesiam || quondam fundari permisimus et ei in ipsius consecracione per nos facta ius parochiale assignavimus, eam certis terminis limitando. Insuper decimas eiusdem ville ei integraliter assignavimus, nullo contradicente ac reclamante, cum 5 omnes provisores et persone ecclesiarum adiacencium essent presentes. Ut autem hec limitacio et decimarum assignacio illi ecclesie et iuris parochialis concessio, quia tunc temporis ecclesie illius provincie non erant limitate, firmatatem haberent, hanc nostre ordinacionis paginam sigillo nostro fecimus muniri. Huius autem rei testes ad hoc vocati, et in quorum presencia hec acta sunt, 10 sunt hii: Cvnradus scriba de Brunna, Heinricus plebanus de Vrbiz, Heinricus plebanus de Borliz, Sifridus plebanus de Brawiz, Fridericus plebanus de Briwiz, Willehelmus plebanus de Moderiz, Orfanus et frater eius milites, Theodericus iudex de Znoim. Anno millesimo ducentessimo^b vicesimo secundo.

15 *Autographo appendet e filis sericis albis, rubris et flavis sigillum Roberti episcopi de cera naturali confectum, idem atque in charta num. 78.*

237.

Robertus, episcopus Olomucensis, ecclesiae in villa Příkluky ius parochiale concedit eiusque finibus villam Masovice attribuit. — 1222 [ante aug. 12.]

20 *Autographum in membrana scriptum in tabulario terrae Moraviae Brunnae assertatur (A). — Apographum saec. XV praebet cod. Velehradensis, qui in eodem tabulario assertatur, fol. 20^v.*

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 137, num. 135 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 309, num. 663.

25 *Autographum ab eodem scriba „Robertus 7^r exaratum et ab eodem auctore verbis contextum est atque chartae num. 235 et 236.*

R., dei gracia Olomvncensis ecclesie episcopus, omnibus, ad quos iste littere, devenerint, salutem in Domino. Veneranda consuevit antiquitas ea mandare littarum monumentis, que voluit perpetuo durare et memorie firmam habere tenacitatem. Hac igitur ratione moti, volumus innotescere || tam presentibus 30 quam futuris, quod nos in villa, que vocatur Prikluk, ecclesiam quondam permisimus fundari, quam et consecravimus et || eciam limitavimus, ius parochiale ei concedentes in iure baptizandi et sepeliendi et in omnibus iuribus, que conveniunt ecclesie parochiali, villam de Massewiz infra terminos eiusdem ecclesie includentes et eam iure parochiali ecclesie de Prikluk subientes, in decimis 35 et omnibus aliis rebus ad ecclesiam baptismalem pertinentibus, non obstante aliqua reclamacione in posterum ecclesie de Podewin, que tempore consecracionis ecclesie de Prikluk nulla fuit, quia ipsa ecclesia de Podewin cum omni possessione adiacenti precipue et inmediate spectat ad ecclesiam Olomuncensem, licet ei per potestatem laicalem violencia sit illata, et ecclesia de Podewin numquam

per nos nec per antecessores nostros fuerit limitata. Ut autem hec rata et firma permaneant, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus communiri. Huius autem rei testes ad hoc vocati, et in quorum presencia hec acta sunt, sunt hii: Herbordus plebanus de Podewin, Adolfus plebanus de Gerenowiz, Heinricus plebanus de Vrbiz, Albero plebanus de Sheghat, magister Gregorius, Wido iudex 5 de Poratiz, Gotefridus iudex de Podewin, Brestanus et frater eius Wicardus de Sheghat, Adamarus et frater eius Lipertus de Izgrûbi.^a

Anno^b millesimo ducentesimo vicesimo^c secundo.^b

Autographo appendet e filis sericis albis, rubris et flavis Roberti episcopi sigillum de cera naturali confectum, idem atque in charta num. 78.

10

238.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, una cum Constantia regina monasterio in Rajhrad decimam septimanam thelonie in Kunovice concedit eique decimam tinam de vinea in Miroslav quondam a Vladislavo marchione donatam confirmat.

Brunnae 1222 [post aug. 12.]

15

Autographum in membrana scriptum in tabulario monasterii Rajhradensis asservatur (A).

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 141, num. 139 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 306, num. 659 (extr.).

Autographum scriba, quem ,Otakarus 20^c appellamus, exaravit; cuius litterae similitudinem 20 quandam habent cum illa manu, quam nota ,Otakarus 15^c signavimus. — Diplomatici verba ab Hermanno notario conscripta esse, stili proprietates quaedam demonstrant, tum in diplomate num. 217, tum in aliis diplomaticis, quae per manum notarii eiusdem data sunt, repetitae. — Diploma post augusti diem 12 datum esse ex eo cognosci potest, quod Vladislavus marchio iam mortuus commemoratur.

25

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Otacarus, qui et Premizl, dei gracia Boemorum rex, et Constancia regina. Ne ea, que // a nobis pie sunt disposita et prudenter, processu temporis per quemquam possint hominum inmutari, set perpetuo stabilia permaneant atque // firma, notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod thelonium illud, quod prius in Brodskih ab antiquo 30 solvebatur, cuius // thelonie conventus de Raghrad recipiebat^a decimam septimanam, propter nostrum maius commodum idem thelonium in Cunouic transtulimus; statuentes et ab omnibus facientes hoc perpetuo inviolabiliter observari ut prefatus conventus de Raghrad per suum procuratorem in Cunouic absque omni contradictione semper eiusdem thelonie recipiat decimam septimanam nec 35 in eodem thelonio ipsum quisquam audeat aggravare. Insuper confirmamus